
UCHWAŁA NR XXVI/182/2022 
RADY POWIATU STRZELECKO DREZDENECKIEGO 

z dnia 7 lutego 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 
pobierających naukę na terenie Powiatu Strzelecko – Drezdeneckiego. 

Na podstawie  art. 12 pkt 10a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2020r.,  poz.920 ze zm.) i art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2021r., poz. 1915), Rada Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży, uczniów 
pobierających naukę na terenie Powiatu Strzelecko - Drezdeneckiego, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wysokość środków finansowych na realizację Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych 
dzieci i młodzieży, uczniów ze szkół pobierających naukę na terenie Powiatu Strzelecko – Drezdeneckiego 
określa corocznie Rada Powiatu Strzelecko - Drezdeneckiego w uchwale budżetowej. 

§ 3. Zasady przyznawania stypendium Starosty Strzelecko – Drezdeneckiego w ramach Lokalnego 
programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie Powiatu 
Strzelecko – Drezdeneckiego określi stosowna uchwała. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Kubasik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E10F5B4D-A524-4DC4-A6A9-0B070E8A5BDF. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVI/182/2022 

Rady Powiatu Strzelecko Drezdeneckiego 

z dnia 7 lutego 2022 r. 

I POSTANOWIENIA OGÓLNE 

Wspieranie uczniów uzdolnionych jest jednym z priorytetów samorządu powiatowego, któremu zależy na 
stworzeniu różnorodnych możliwości rozwoju uczniów. Jednym z założeń współczesnej szkoły jest 
nie tylko wyposażenie dzieci i młodzieży w odpowiednią wiedzę oraz umiejętności, ale stymulowanie ich 
rozwoju poprzez tworzenie odpowiednich szeroko rozumianych warunków kształcenia. 

Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie 
Powiatu Strzelecko - Drezdeneckiego ma na celu wspieranie edukacji młodych i zdolnych uczniów, poprzez 
motywowanie szkół do wykorzystania różnorodnych możliwości wspierania aktywności i kreatywności 
uczniów uzdolnionych oraz wspieranie uczniów do rozwoju własnych aspiracji m. in. poprzez przyznawanie 
stypendiów. 

Program ma charakter motywacyjny. 

II CELE PROGRAMU 

§ 1. 1. Głównym celem Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 
pobierających naukę na terenie Powiatu Strzelecko – Drezdeneckiego, zwanym w dalszej części „ Programem”, 
jest pomoc dzieciom i młodzieży szkolnej w pogłębianiu ich szczególnych uzdolnień oraz stworzenie systemu 
motywacji do ciągłej pracy nad rozwijaniem ich szczególnych talentów. 

2. Celami szczegółowymi Programu są: 

1) promowanie i nagradzanie uczniów osiągających wybitne wyniki w nauce; 

2) popularyzowanie w środowisku lokalnym uczniów wybitnie uzdolnionych; 

3) motywowanie uczniów do systematycznego pogłębiania wiedzy i rozwijania swoich zainteresowań; 

4) wspieranie uczniów w rozwijaniu ich uzdolnień i zainteresowań oraz stwarzania możliwości udziału 
w konkursach, zawodach i olimpiadach na różnych szczeblach rywalizacji; 

5) budowanie większych aspiracji edukacyjnych wśród uczniów; 

6) promowanie pozytywnych wzorców wśród społeczności uczniowskiej; 

7) promowanie wśród dyrektorów placówek oświatowych, nauczycieli i rodziców idei konieczności 
wspomagania rozwoju uzdolnień i talentów dzieci i młodzieży 

8) promowanie Powiatu Strzelecko – Drezdeneckiego na zewnątrz jako powiatu przyjaznego uczniom 
uzdolnionym. 

III ODBIORCY PROGRAMU 

§ 2. Programem zostaną objęci uczniowie szkół prowadzonych przez Powiat Strzelecko – Drezdenecki, 
osiągających sukcesy w nauce. 

IV FORMA REALIZACJI PROGRAMU 

§ 3. 1. Cele programu będą realizowane poprzez przyznawanie stypendium Starosty Strzelecko - 
Drezdeneckiego oraz rozpowszechnianie informacji o szczególnych osiągnięciach uczniów. 

2. Zasady przyznawania stypendium Starosty Strzelecko - Drezdeneckiego zostaną określone w uchwale 
Rady Powiatu Strzelecko - Drezdeneckiego. 

3. Promowanie uczniów i ich osiągnięć będzie realizowane w mediach wykorzystywanych przez Starostwo 
Powiatowe do celów informacyjnych i promocyjnych 

V FINASOWANIE PROGRAMU 

§ 4. Środki finansowe na realizację PROGRAMU będą zabezpieczone corocznie przez Radę Powiatu 
Strzelecko – Drezdeneckiego  w uchwale budżetowej. 

VI ZAKŁADANE REZULTATY PROGRAMU 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E10F5B4D-A524-4DC4-A6A9-0B070E8A5BDF. Podpisany Strona 1



§ 5. 1. Zakłada się, iż realizacja Programu na terenie Powiatu Strzelecko – Drezdeneckiego pozwoli 
osiągnąć rezultaty na następujących płaszczyznach: 

1) uczeń; 

2) szkoła; 

3) społeczność lokalna. 

2. Przewidywane efekty dla ucznia to: 

1) identyfikacja mocnych stron i predyspozycji; 

2) określenie indywidualnej ścieżki rozwoju; 

3) umiejętność zdobywania wiedzy, rozwijania posiadanego talentu przy wykorzystaniu dostępnych źródeł 
wiedzy, takich jak: nauczyciele, biblioteki, inne organizacje, Internet, doświadczenia innych. 

3. Przewidywane efekty dla szkoły to: 

1) wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów przedmiotowych, olimpiad; 

2) wzrost liczby uczniów zainteresowanych poszerzaniem swojej wiedzy w kołach zainteresowań; 

3) promocja szkoły w środowisku lokalnym; 

4) zwiększenie poziomu zdawalności sprawdzianów i egzaminów zewnętrznych; 

5) zwiększenie zaangażowania rodziców w edukację dzieci; 

6) zwiększenie motywacji nauczycieli do indywidualizacji procesu nauczania oraz podnoszenia swoich 
kwalifikacji, celem sprostania nowym oczekiwaniom i potrzebom uczniów, m.in. wybitnie uzdolnionych; 

7) poszerzanie oferty edukacyjnej szkół. 

4. Przewidywane efekty dla społeczności lokalnej to: 

1) promocja Powiatu; 

2) poprawa wyników osiąganych przez szkoły w sprawdzianach i egzaminach zewnętrznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E10F5B4D-A524-4DC4-A6A9-0B070E8A5BDF. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do projektu uchwały Rady Powiatu Strzelecko – Drezdeneckiego w sprawie przyjęcia Lokalnego 
programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie  Powiatu 
Strzelecko – Drezdeneckiego 

Stosownie do treści art. 90 t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 o systemie oświaty (Dz.U. 
z 2021 r.,poz. 1915), jednostki samorządu terytorialnego mogą tworzyć regionalne lub lokalne programy 
wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. Na tej podstawie, proponuje się przyjęcie Lokalnego 
programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie Powiatu 
Strzelecko – Drezdeneckiego.  Celem tego programu jest przede wszystkim wspieranie rozwoju dzieci 
i młodzieży, motywowanie ich do zdobywania nowych umiejętności, poszerzania wiedzy oraz rozwijania 
talentów, ale także do kształtowania własnych osobowości i aktywności. Program ten ma zachęcić uczniów 
do wzrostu ich życiowych aspiracji oraz ugruntować własną wartość społeczną. 

Przyjęcie niniejszej uchwały stanowić będzie podstawę do określenia Regulaminu przyznawania przez 
Starostę Strzelecko - Drezdeneckiego stypendium dla uzdolnionych dzieci i młodzieży w nowym 
brzemieniu (uwzględniającym obecny stan prawny i dotychczasowy dorobek judykatury). 

Uchwała wywołuje skutki finansowe. Wysokość środków finansowych na realizację Lokalnego programu 
wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie Powiatu Strzelecko – 
Drezdeneckiego, Rada Powiatu Strzelecko – Drezdeneckiego będzie corocznie określać w uchwale 
budżetowej. 

Mając na uwadze niejednolite stanowisko odnoszące się do charakteru prawnego programów wspierania 
edukacji, dokonano analizy najnowszego orzecznictwa w tym przedmiocie. Dotąd dominującym był pogląd, 
zgodnie z którym program wspierania edukacji jest aktem o charakterze wewnętrznym, który jedynie 
wyznacza kierunki działań j.s.t. w zakresie edukacji. Jednakże w wyroku z dnia 3 sierpnia 2021 r. 
Wojewódzki Sąd Administracyjny w Olsztynie, stwierdził, że uchwała ta winna zostać opublikowania 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego, bowiem zawiera normy o charakterze 
generalnym i abstrakcyjnym i jest aktem prawa miejscowego (sygn. akt II SA/Ol 411/21). Wyrazem 
powyższego jest treść w § 4 projektowanej uchwały, zgodnie z którym „Uchwała wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego”. 

Wobec podanych wyżej argumentów podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E10F5B4D-A524-4DC4-A6A9-0B070E8A5BDF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8


	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 7

	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 2



	Uzasadnienie



